各県連・医師担当者 各位

病院長・診療所長  各位                    ２０２１年４月１０日

小児科医師     各位              第１０回全日本民医連小児医療研究会

西日本研究発表会

実行委員長 森田 智

全日本民医連小児医療研究会

第１０回 西日本研究発表会 開催要項（第１報）

 新緑の候、皆様におかれましてはますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。

 標記の件につきまして、下記の日程で第 10 回全日本民医連小児医療研究会西日本研究

発表会を開催いたします。

昨年より新型コロナウイルス感染症拡大で、小児科医療も大きく影響を受けました。患者

数激減などの影響で各県連、事業所で経営的な打撃を受けています。このようなもとで各県

連、事業所で取り組まれている診療や事業所運営、経営対策などの取り組みや症例報告など

積極的なご報告をお願いいたします。

 コロナの影響や少子化が進む中で、民医連小児科医療発展のためには法人・事業所だけ

でなく県連や地協での連携が必要です。みんなで意見交換をする中で、地域になくてはなら

ない存在として民医連小児科の優位点を再考しましょう。

ぜひ小児科スタッフだけでなく将来小児科を目指す研修医や医学生さんにも積極的なご参

加呼びかけをよろしくお願いいたします。

開催日時：2021 年 9 月 19 日(日) ９:３0～12:30(予定)

開催場所：オンライン開催（予定）

事務局 大阪民医連事務局 大阪市中央区南本町 2-1-8 創建本町ビル 2 階

発表演題募集要項や詳細は第 2 報にてご案内いたします。

以上